
 

POZOR! 

Podezřelý, obviněný, obžalovaný, odsouzený…   

a) Podezřelý (neuvádíme jméno – pouze výjimečně, pokud by šlo o nějakou závažnou událost a známou 

osobnost). 

b) Obviněný (obviňuje policie na základě vyšetřování), poté může obviněný čekat na soud obviněný na 

svobodě, případně (u zvlášť závažného činu – mohlo by dojít  např. k ovlivňování svědků) čeká ve 

(vazební věznici např. – v Brně). Jméno uvádíme výjimečně, je to však již běžnější než u bodu prvního; 

důvody proč uvést jméno viz  
bod a).   

c) Odsouzený (soudem). Jméno uvádíme, soud již rozhodl. Odsouzený se sice může proti rozsudku 

odvolat (potom lze uvést na pravou míru též i v tisku). 

d) Trest (o trestu informujeme s uvedením jména).   

e) O zproštění viny informujeme s uvedením jména (v kontextu). 

 

 
 

POZOR!  
Dřívější slovo hasič bylo po určitou dobu (po únoru 1948) nahrazeno slovem požárník. Po roce 1989 se při 

změnách společenských struktur vrátilo i názvosloví (starosta, strážník apod.), používáme opět slovo hasič,  

nepoužíváme slovo požárník. (Podstatné jméno požářiště nepoužívejte!)  

 

 

  


